
 

Uchwała Nr  320/XXXI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   28 stycznia 2021 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr  296/XXIX/2020 Rady Miasta Ciechanów w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Miejskiej Ciechanów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art.  

4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie, Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje:  

§ 1. 

W uchwale Nr 296/XXIX/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów (Dz. Urz. Woj. Maz. Z 2020 r. 

poz. 13051) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Miejskiej Ciechanów, zobowiązani są gromadzić pozostałe odpady komunalne 

stanowiące niesegregowane (zmieszane) odpady, wyłącznie w pojemnikach na ten cel 

przeznaczonych, przyporządkowanych do danej nieruchomości oraz zabezpieczonych 

przez podmiot odbierający odpady komunalne. Nie dopuszcza się wyrzucania odpadów do 

pojemników innych niż przypisane do danej nieruchomości, na terenie której odpady 

zostały wytworzone. Wielkość, liczba pojemników i częstotliwość wywozu odpadów 

komunalnych powinna gwarantować utrzymanie porządku i czystości na danej 

nieruchomości oraz wynikać z zasad określonych w niniejszym regulaminie”.  

2. w § 16 dodaje się ust. 17 w brzmieniu: „17. Nie dopuszcza się parkowania pojazdów  

w obrębie pojemników do gromadzenia odpadów, w sposób uniemożliwiający ich 

odbiór”. 

3. § 19 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W celu zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem i zniszczeniem terenów i urządzeń 

przeznaczonych do wspólnego użytku wprowadza się ograniczenia przebywania zwierząt 

domowych na obiektach przeznaczonych do zabawy i rekreacji, tj. placach zabaw  

i piaskownicach oraz na terenie jednostek oświatowych. Nie dotyczy niepełnosprawnych 

korzystających z psów asystujących w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych  

(Dz. u. z 2020 r. poz. 426 ze zm.)”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                 Przewodniczący 

              Rady Miasta Ciechanów 

 

                 /-/Krzysztof Leszczyński 

 



UZASADNIENIE 

Zakres proponowanych zmian w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach wynika z konieczności 

uszczegółowienia zapisów w nim zawartych. 

Nowe brzmienie ust. 1 w par. 4 ma na celu całkowite wyeliminowanie podrzucania 

odpadów, przy jednoczesnym nakazie ich gromadzenia wyłącznie w pojemnikach 

przypisanych do nieruchomości, na której te odpady powstały. 

Zapisy ust. 17 par. 16 służą podkreśleniu niedopuszczalności zastawiania pojemników 

na odpady. Zastawianie śmietników pojazdami stanowi powszechny problem, który utrudnia 

terminowy odbiór odpadów komunalnych, a tym samym może powodować nieład w 

otoczeniu pojemników. Odpady odbierane są samochodami specjalistycznymi o dużych 

gabarytach, stąd ważnym aspektem jest doprecyzowanie zawarte w niniejszym ustępie, tak 

aby utrudnienia odbioru odpadów zostało wyeliminowane. 

Rozszerzenie zapisów ust. 3 par. 19 w zakresie ograniczenia przebywania zwierząt o 

tereny jednostek oświatowych ma na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi oraz przed zanieczyszczeniem i zniszczeniem tych terenów i urządzeń przeznaczonych 

do wspólnego użytku. Zapisy te nie mają zastosowania dla osób niepełnosprawnych 

korzystających z psów asystujących w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych  

(Dz. u. z 2020 r. poz. 426 ze zm.). 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 


